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総数
男
女
転入
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276人

転出
死亡

1,232人
556人

514,859人
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257,583人

（－282人）
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（－64人）

■人口
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　掲載情報は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防ぐた
め、内容が変更になる場合があります。最新情報などは、市　 を
ご覧になるか、各問い合わせ先へご確認ください。
　また、イベントや講座に参加する時は、感染防止対策を徹底し
てください。

広報うつのみやの掲載記事に変更などがあった場合は、市  　でお知らせします。
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今月の表紙
　ゆうあいひろば（馬場通り4丁
目・うつのみや表参道スクエア6
階）で遊ぶ親子の様子です。この
日も、たくさんの親子連れでにぎ
わっていました。
　本市は、子どもと遊べる場所や
子育て支援がたくさんある、全国

でも有数の子育てをしやすいまちです。詳しく
は、6・7ページをご覧ください。

 

　１月８日(日)に令和5年「二十歳を祝う成人のつ
どい」が、市内の各会場で開催されました。雲一つ
ない青空の下、鮮やかな振り袖やスーツ姿の20歳
の皆さんが、成人としての決意を新たにしました。

二十歳を祝う成人のつどいが
開催されました

ID 1021369

スーパースマートシティって何だ!?
なん

　本市では、子どもから高齢者まで、誰もが豊かで便利に安心して暮らすことがで
き、夢や希望がかなうまち「スーパースマートシティ」の実現に向け、さまざまな取
り組みを行っています。
　このクイズを通して、皆さんがスーパースマートシティを身近に感じられるよう、
宇都宮の未来の姿を紹介していきます。答えは、51ページを見てください。
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外国人に分かりやすいよう、日本語の難しい表現をシンプ
ルに言い換えるなど、工夫した日本語を何という？
■1やさしい日本語
■2かんたんな日本語

■3シンプルな日本語
■4伝わる日本語
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